
1 

  

   

 21. ročník                                                   říjen  2015 

  

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 1. října 2015 
 

 Usnesením č. 41/2015 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2015. 

 

 Usnesením č. 42/2015 zastupitelé vybrali jako zhotovitele akce „Oprava místní 

komunikace Horní Dvorce“ firmu Swietelsky stavební s.r.o a pověřují starostu uzavřením 

smlouvy s termínem dokončení opravy do 1. 6. 2016.  
 

 Usnesením č. 43/2015 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 10/2015 ze dne 

1. 10. 2015. 
 

    

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

V říjnu budou provedeny odečty stavu vodoměrů pro stanovení platby 

vodného a stočného. Prosíme občany, aby umožnili přístup k vodoměrům, 

a zároveň žádáme ty, kteří nebudou zastiženi, aby doplnili stav a číslo 

vodoměru do tiskopisu, který bude zanechán v jejich poštovní schránce. 

Odevzdat jej můžete v kanceláři obecního úřadu nebo ho vhodit do poštovní 

schránky, která je dočasně umístěna na plakátovací desce u budovy OÚ. 

Děkujeme.  

  Rušíme zákaz napouštění bazénů, zalévání zahrádek a mytí aut.  

 

 

  

Dne 11. 11. 2015 vzpomeneme zahrádecké padlé ve válečných konfliktech 

položením věnečku u pomníku legionářů. Vzpomínka se koná 

v Den válečných veteránů v demokratických státech Evropy, v USA a 

Kanadě v den výročí skončení 1. světové války 11. listopadu 1918. 

 

 



2 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
V září se 

konaly dva 

kurzy. 

Kurz 

Patchwork – 

konvergence, 

který již 

tradičně vedla 

lektorka Miroslava Fáberová. Konvergence 

je jednoduchá a krásná technika, kdy látku 

třikrát rozřežete a třikrát zase sešijete. 

Výsledkem může být polštář, ubrus nebo 

dětská deka.  

Dalším kurzem byly vinuté perle lektorky 

Dany Kadeřávkové. Pod tímto pojmem se 

schovává ruční výroba skleněných korálků. 

Pracuje se s plynovým kahanem, který 

skleněné tyčinky ohřeje na takovou teplotu, 

aby se sklo dalo tvarovat do potřebného 

tvaru.  

Dále bych vás chtěla upozornit, že výstava 

v Domě gobelínů v Jindřichově Hradci je pro 

velký úspěch prodloužena do 13. prosince 2015. 
 
 
 

Marcela Daňhelová  

     provozní Výtvarné dílny 

 
 

 

 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 

 

Už zase uběhl rok a dne 20. 9. 2015 se uskutečnil opět Pohádkový les, který pořádaly  

zahrádecké ženy pro děti i dospělé. Opět přišlo okolo 100 dětí a 90 dospělých. Nikdo nešetřil 

chválou nad jednotlivými pohádkami, což byla pro nás velká odměna. Za každý úkol děti 

dostaly sladkou odměnu a na závěr si opekly buřty. Děkuji za sponzorské dary a všem, kdo se 

na této akci podíleli.  

Přijměte pozvání na Mikulášskou diskotéku, která se bude konat v prosinci.  

 
 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jana Bartáková 

               místopředsedkyně ZO ČSŽ 

 



4 

120 let slavíme evangelické bohoslužby  

v Zahrádkách 
Srdečně zveme na slavnost  

v evangelickém kostele, kde si v neděli  

1. listopadu 2015 ve 14 hodin  

připomeneme 120 let  

od založení kazatelské stanice v Zahrádkách. 
 

 

 

 

Program: 

Píseň EZ 397 Radujme se vždy 

společně 

Přednáška o vzniku kazatelské 

stanice v Zahrádkách a tehdejší 

situaci (Eliška Novotná) 

Vystoupení skupiny X-tet 

Kázání na Zjevení Janovo 14,6-12 

(Ludmila Míchalová Mikšíková) 

Modlitba 

Píseň EZ 485 Král věčný nás 

požehnej 

Požehnání 

Vystoupení skupiny X-tet 

Pohoštění 



5 

 NEPOTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

I takovýto člověk s takovýmto chováním žije mezi námi v Zahrádkách. Rozhodně to sem 

nevezl nikdo ze sousedních vsí. Snažíme se udržovat na veřejných prostranstvích pořádek, 

vysazujeme a pečujeme o zeleň, ale někteří to asi vnímají jinak. Nebuďme lhostejní a 

všímejme si věcí kolem sebe a chování těch, kteří nám to kazí. Přece nechceme, aby obec 

vyhazovala peníze za likvidaci tohoto nepořádku. Je smutné, že letos už podruhé 

upozorňujeme na podobný nepořádek ať už na veřejných prostranstvích, nebo 

v hospodářském dvoře.  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

Blahopřejeme k narozeninám  
 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 5, 

  

oslavil dne 6. října 80 let 

 

 
Drápal Miloslav, Zahrádky č.p. 26,  

 

oslaví dne 13. října 85 let 

 

 

Říha Josef, Horní Dvorce č.p. 12,  

 

oslaví dne 24. října 80 let 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 5. 10. 2015, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677 

mailto:obec@zahradky.cz


6 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  12. ŘÍJNA  DO  15. LISTOPADU 2015 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  12. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   15. 10. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   17. 10. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna 

 

výtvarná dílna 

Malování na hedvábí 

Háčkovaná zvířátka 

Koženkové brože
1
 

  

neděle   18. 10.  9.00 výtvarná dílna Háčkovaná zvířátka   

pondělí  19. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   22. 10. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   24. 10. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – kreativní víkend   

neděle    25. 10. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna 

výtvarná dílna 

Patchwork – kreativní víkend 

Růže z listů
1
 

  

pondělí  26. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   29. 10. 8.30 

 

čekárny bus dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota   31. 10. 9.00 výtvarná dílna Skleněná vitráž 

Restaurování nábytku 

  

neděle     1. 11. 9.00 výtvarná dílna Skleněná vitráž 

Restaurování nábytku 

  

pondělí    2. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     5. 11. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota     7. 11. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna 

výtvarná dílna 

Patchwork – jeansový program 

Zvonečky
1 

  

neděle      8. 11. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – jeansový program   

pondělí    9. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   12. 11. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   14. 11. 9.00 

 

 

 

14.00 

výtvarná dílna 

 

 

 

výtvarná dílna 

Hvězdy z korálků a jiné vánoční ozdoby 

Drátované mísy 

Přáníčka malovaná voskovou technikou 

Drátované drobnosti 

Korálkové hvězdy
1
 

  

   1
 vyhrazeno pro děti z regionu

           

          
  

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 16. 11. 2015 – 13. 12. 2015 je v pondělí 9. listopadu 2015. 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

VÁHY  23. 9. – 22. 10.          ŠTÍR  23. 10.  –  21. 11.   


